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Nr 274.
Godkänd av första kammaren den 4 juni 1919. 
Godkänd av andra kammaren den 4 juni 1919.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition angående förhöjning av det ordinarie reser
vationsanslaget till arvoden åt extra länsnotarier m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 182.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 9 januari 1919 avlåtna propositionen an
gående statsverkets tillstånd och behöv har Eders Kungl. Maj:t under 
sjätte huvudtiteln (punkt 13) föreslagit riksdagen att i avbidan å den 
proposition, som kunde komma att i ämnet avlåtas, från och med år 1920 
beräkna en förhöjning av det ordinarie reservationsanslaget till arvoden 
åt extra länsnotarier m. in., nu 311,000 kronor till 400,000 kronor.

Vidare har Eders Kungl. Maj:t i den samma dag avlåtna propo
sitionen med förslag till tilläggsstat för år 1919 (nr 2) under sagda 
huvudtitel (punkt 3) föreslagit riksdagen att i avbidan å den proposi
tion, som kunde komma att i ämnet avlåtas, till förstärkning av det 
ordinarie reservationsanslaget till arvoden åt extra länsnotarier m. m. 
på tilläggsstat för år 1919 beräkna ett förslagsanslag, högst, 40,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en den 11 mars 1919 dag- 
tecknad proposition, nr 303, under åberopande av bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över civilärenden för samma dag, föreslagit riksdagen 
att dels till förstärkning av det ordinarie reservationsanslaget till arvoden 
åt extra länsnotarier m. m. på tilläggsstat för år 1919 anvisa ett för
slagsanslag, högst, 40,000 kronor, dels från och med år 1920 höja nämnda 
reservationsanslag, nu 311,000 kronor, med 102,000 kronor till 413,000 
kronor, dels ock till bestridande av vissa kostnader i anledning av under 
våren 1919 förrättade kommunala val på tilläggsstat för år 1919 anvisa 
ett förslagsanslag av 175,000 kronor.

Den av Eders Kungl. Maj:t äskade förhöjningen av ordinarie 
reservationsanslaget till arvoden åt extra länsnotarier m. m. är föran
ledd dels därav att det vid anslagets fastställande till sitt nuvarande 
belopp beräknade antalet extra biträden hos länsstyrelserna visat sig 
otillräckligt, dels ock av framlagda förslag om anvisande av medel ej
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mindre till avlönande i vissa fall av vikarie å landsfiskals- eller härads- 
skrivaretjänst än även till avlönande av biträden åt vissa landsfiskaler.

Eders Kungl. Maj:ts förslag, i vad detsamma avser anvisande av 
medel för förstärkning av länsstyrelsernas arbetskrafter samt till avlö
nande i vissa fall av vikarie å landsfiskals- och häradsskrivaretjänst, har 
riksdagen ansett sig böra bifalla. Däremot har riksdagen funnit sig 
icke kunna godtaga Eders Kungl. Maj:ts framställning om statsbidrag 
till utbildning av landsfiskalsbiträden. Vad i ärendet härutinnan före
kommit, har riksdagen visserligen ansett ådagalägga, att frågan om 
åtgärder för säkerställande av landsfiskalskårens behöriga rekrytering är 
förtjänt av beaktande, men har riksdagen av den i ämnet lämnade utred
ningen icke blivit övertygad om, att den av Eders Kungl. Maj:t före
slagna utvägen för lösande av denna fråga är den lämpligaste. För
hållandena inom den nya landsstatsorganisationen synas för övrigt ännu 
icke hava vunnit den stadga, att det är möjligt — särskilt med hänsyn 
till de abnorma tidsförhållanden, som sedan dess tillkomst varit rådande 
— att redan nu taga ställning till berörda spörsmål. Ytterligare utred
ning rörande denna fråga synes riksdagen sålunda vara av behovet 
påkallad.

Eders Kungl. Majrts förslag om anvisande av ett belopp å 175,000 
kronor för bestridande av vissa kostnader i anledning av under inne
varande år förrättade kommunala val har icke givit riksdagen anledning 
till erinran.

På grund av vad riksdagen sålunda beslutat, kan det av Eders 
Kungl. Maj:t för år 1920 äskade anslaget till arvoden åt extra läns- 
notarier in. m. nedsättas med 30,000 kronor till 383,000 kronor.

Under hänvisning till vad sålunda anförts, får riksdagen anmäla, 
att riksdagen

dels till förstärkning av det ordinarie reservationsanslaget till 
arvoden åt extra länsnotarier m. m. på tilläggsstat för år 1919 under 
sjätte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag, högst, 40,000 kronor;

dels från och med år 1920 höjt nämnda reservationsanslag, nu 
311,000 kronor, med 72,000 kronor till 383,000 kronor;

dels ock till bestridande av vissa kostnader i anledning av under 
våren 1919 förrättade kommunala val på tilläggsstat för år 1919 under 
samma huvudtitel anvisat ett förslagsanslag av 175,000 kronor.

Stockholm den 4 juni 1919.
Med undersåtlig vördnad.
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